

Puten-Bierschinken, geschnitt.
Art.-Nr. 801351
. Zutaten

Putenfleisch 87%, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250), Gewürze (u.A.Sellerie, Senf), Würze, gekörnte Brühe, Vanilinzucker, Glucosesirup, Dextrose, Acerolapulver, Aroma, Rauch

. Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro (0 g)	% GDA* pro
Brennwert kJ/kcal	807/193	0/0	<1 %
Fett	14 g	<0,5 g	<1 %
-davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g	<0,1 g	<1 %
Kohlenhydrate	1,0 g	<0,5 g	<1 %
-davon Zucker	1,0 g	<0,5 g	<1 %
Ballaststoffe	0 g	0 g	0 %
Eiweiß	16 g	<0,5 g	<1 %
Salz	2,0 g	<0,005 g	<1 %

. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Ja	Senf	Ja
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

. Zusatzstoffe

Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.